— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）新材料智能生产与检测赛项比赛的通知

各有关高校：

2023 年“中行杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）新材

料智能生产与检测赛项将于 2023 年 11 月 26-28 日在绵阳职业

技术学院举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023 年 11 月 26 日 9:00～17:00

二、报到地点

地点：绵阳职业技术学院

三、比赛时间安排
时  间 赛 事 安 排 地    点 责任人

26

日

17:00 前

报到、报名汇总表核验身份证学生

证；
发放参赛证；
宿舍安排：

绵阳职业技术

学院

14:00-15:00
赛前说明会（领队\教师\选手）：
承办校致辞、赛事监督说明、裁判

长技术答疑

绵阳职业技术

学院 裁判长

15:00 参赛队观摩赛场

16:00-17:00 领队会议（包括选手抽签分 A、B  裁判长

 — 2 —

组）
裁判培训会：加密、监考、评分规

则分工培训

裁判会 原则上所有到赛场的专家（裁判）人员手机一律上交封存，到评

分结束。

27

日

8:30 开幕式

9:20～10:00

由参赛队代表从备选试题中抽签决

定正式赛题；
选手检录（身份证、参赛证）、1
次加密抽签确定赛位、入场

10:10～11:40 模块一比赛  现场裁判

27

日
14:30～15:10

由参赛队代表从备选试题中抽签决

定正式赛题；
选手检录（身份证、参赛证）、1
次加密抽签确定赛位、入场

15:20～16:50 模块二比赛  现场裁判

28

日

7:40～8:20

由参赛队代表从备选试题中抽签决

定正式赛题；
选手检录（身份证、参赛证）、1
次加密抽签确定赛位、入场

8:30～12:30 模块三比赛

13:00～14:30 裁判员阅卷，成绩录入

14:30～15:00 成绩公布

15:30～16:00 赛项点评

16:00～16:30 闭赛式

 以上时间点仅供参考，现场可根据实际调整

四、食宿及交通安排

（一）食宿安排

住宿：本次大赛由承办校统一安排酒店住宿，费用由各参赛

学校自理，具体酒店详情信息请后续关注大赛通知 QQ 群

（739697057）。

餐食：根据参赛报名信息，由承办学校提供参赛期间餐食，

具体用餐地点信息请后续关注大赛通知 QQ 群（739697057）。

 — 3 —

（二）交通安排

比赛期间，指定酒店至赛场的往返交通，由承办院校统一安

排。若不遵循安排而造成不能按时、按规定进入赛场比赛的，自

行承担一切后果。

五、比赛内容

本赛项主要包括智能炼钢模块、新材料知识与技能模块、质

量检测与职业素养模块等三个内容，详见 2023 年四川省职业院

校技能大赛（高职组）新材料智能生产与检测赛项规程。

六、参赛规则

1.本赛项分为学生赛和教师赛。学生赛和教师赛各职业院校

报名队伍均不超过 2 组，每组参赛选手 3 名；参赛选手为同一学

校，不允许跨校组队。

2.教师赛参赛选手为教师的，须为职业院校教龄2年以上（含）

的在职教师。

3.学生赛参赛选手须为高等职业学校（含本科职业学校）全

日制在籍学生；本科院校中高职高专类全日制在籍学生；五年制

高职四、五年级学生可报名参加高职组比赛。高职组参赛选手年

龄须不超过 25 周岁（年龄计算的截止时间为 2023 年 11 月 25

日）。

4.学生赛参赛队伍每组最多限报两名指导教师（各组的指导

老师可以不同，以报名信息表为准），学生与指导教师的对应关

系一旦确定不得随意改变，每所院校配领队 1 名(可由指导教师

 — 4 —

兼任)，负责竞赛的协调工作。

5.参赛选手和指导教师报名获得确认后不得随意更换。如备

赛过程中参赛选手和指导教师因故无法参赛，须由相关院校

于本赛项开赛 5 个工作日之前出具书面说明，经大赛执委会办公

室核实后予以更换；团体赛选手因特殊原因不能参加比赛时，则

视为自动放弃竞赛。

6.请各院校根据要求，做好参赛队伍选拔及选手的资格审查

工作。大赛执行委员会办公室负责参赛选手最终的资格审查，经

审查发现弄虚作假者，将取消该队参赛资格。

七、报名方式与时间

1.各参赛院校在 2023 年四川省职业院校技能大赛报名系统

完成报名(http://2023scskills.cdp.edu.cn)。

2.报名时间：2023 年 10 月 26 日 00:00-10 月 31 日 18:00。

八、其他事项

1.按照全国大赛组委会通知的有关精神，根据四川赛区的实

际情况，本次大赛不收取参赛报名费用。竞赛期间往返交通费、

食宿费用由参赛单位自理。

2.参赛选手报到时须携带身份证、学生证，以便核实参赛资

格。

3.各代表队必须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害

保险，有效期必须为大赛举行期间，不得以其他长期保险代替。

4.各学校代表队组成后，须制定相关管理制度，并对所有选

 — 5 —

手、指导教师进行安全教育。

5.承办单位协调发放统一上衣，选手自备黑色运动长裤，不

允许在服装上出现学校名称、选手姓名和学校标识等泄露身份的

字样。

6.有关竞赛其他具体详情见后续大赛指南。

联系人：单荣华     联系电话： 18981153731

王启强     联系电话： 18981153731

联系地址：四川省绵阳市新一环路北段 6 号

邮编：621000

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 26 日

 — 6 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）智能电梯装配调试与检验赛项参赛回执表

参赛学校名称

人员类型 姓名 性别 联系电话 住宿备注
如果开车，如

果开车，请填

写车牌号码

领   队

几间单间

/

几间标间

 指导教师 1

1队 指导教师 2

 参赛选手 1

 参赛选手 2

2 队

指导教师 1

指导教师 2

参赛选手 1

参赛选手 2